

Asia: VN/2465/2023

Lausuntopyyntö valtioneuvoston asetuseruonnoksesta valtioneuvustukseksi tiedonvälityksen ja uutismedioiden tukemiseen vuonna 2023

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Lausuntopyyntö valtioneuvoston asetuseruonnoksesta valtioneuvustukseksi tiedonvälityksen ja uutismedioiden tukemiseen vuonna 2023

Posti Group Oyj kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto valtioneuvoston asetuseruonnoksesta valtioneuvustukseksi tiedonvälityksen ja uutismedioiden tukemiseen vuonna 2023. Esityksessä ehdotetaan, että tiedonvälityksen ja uutismedioiden tukemiseen myönnettäisiin harkinnanvaraista valtioneuvustusta. Valmisteltava valtioneuvustus on tarkoitettu kertaluontoiseksi ja koskemaan laajasti eri media-alan toimijoita. Posti esittää lausuntonaan seuraavaa:

Viestintä- ja media-ala Suomessa on ollut postinjakelun tavoin digitalisaation ja asiakaskäyttötymisen muuttumisen vuoksi voimakkaassa murroksessa. Digitalisaatiokehitys vaikuttaa alaan edelleen kuluttajien siirtyessä lukemaan enenevässä määrin digilehtiä sekä käyttämään sosiaalista mediaa ja internetin ilmaista uutistarjontaa. Digitalisaation myötä kilpailu kuluttajien ajasta ja tilauksista on nykyisin globaalia eikä rajoitu ainoastaan media-alan toimijoihin.

Posti katsoo, että lausuntopyynnön kohteena olevan valtioneuvustuksen tavoite, tukea kattavaa ja yhteiskunnallisesti tärkeää tiedonvälitystä sekä monipuolista ja monimuotoista uutistoimintaa, on kannatettava. Kotimaisella media-alalla on tärkeä rooli maamme tiedonvälityksen turvaajana, ja alan digitaalista siirtymää on tuettava.

Painettujen sanomalehtien määrä on vähentynyt voimakkaasti digitalisaation edetessä. Jakelumäärien lasku on puolestaan nostanut lehtien jakelun yksikkökustannuksia. Haja-asutusalueilla

jaetun tuotteen jakelun ulkotyön kustannus voi olla kolminkertainen taajamaan ja viisinkertainen kaupunkialueeseen verrattuna.

Alkuvuodesta 2023 hyväksytty postilain muutos oli vastuullinen uudistus, jolla postialan yleispalveluvelvoitteen sääntelyä sopeutettiin voimakkaasti väheneviin postimääriin. Lainmuutoksella postin yleispalveluun kuuluvasta kirjeiden viisipäiväisestä keräilystä ja jakelusta siirrytään syksyllä 2023 kolmipäiväiseen keräilyyn ja jakeluun. Samalla otetaan käyttöön määräaikainen sanomalehtijakelua koskeva valtionavustus, jolla pyritään turvaamaan sanomalehtien viisipäiväinen jakelu haja-asutusalueilla.

Posti uskoo jakelumäärien laskun jatkuvan myös tulevaisuudessa. Sanomalehtien suhteellinen osuus jaettavasta kasvaa, koska osoitteellisen kirjepostin osuus laskee lehtiä nopeammin. Tämä tuo sanomalehtien kannettavaksi yhä lisääntyviä jakelukustannuksia. Mikäli paperilehtiä ei ole kannattavaa jakaa markkinaehtoisesti ja taloudellisesti kestävästi, mutta palvelu katsotaan yhteiskunnassa välttämättömäksi, on nimenomaan valtion tehtävä tukea sanomalehden jakelua digitaalisen siirtymän yli. Posti katsoo, että tulevalla hallituskaudella sekä postilain uudistamista että sanomalehtijakelua koskevaa valtionavustusta tulee jatkaa.

Kunnioitavasti,

Posti Group Oyj

Anna Storm

yhteiskuntasuhdejohtaja

Storm Anna
Posti Group Oyj